部長会議の概要

１ 開催日時：平成１９年２月６日（火）８：４５～９：４０
２ 開催場所：プレゼンテーションルーム
３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部長等
４ 欠席者：環境森林部長（代理出席：池山副部長）
５ 議事概要：以下のとおり
  （●議題提出部説明・回答、☆意見・質問）

（重要情報共有化）

議題１：「県と市町の新しい関係づくり協議会」第２回総会について（政策部）

●資料１に基づき説明  質疑なし

議題２：三重ハイテクプラネット２１構想に基づく整備の終了について（政策部）

●資料２に基づき説明  質疑なし

議題３：「人権が尊重される三重をつくる行動プラン（仮称）」（最終案原案）

について（生活部）

●資料３に基づき説明  質疑なし

議題４：「子育て応援！わくわくフェスタ」の開催結果について（健康福祉部）

●資料４に基づき説明

☆ 「エムっとくんダンス」はすごい人気で、たくさんの子ども達が踊っていた。ま

た、歌詞の中に、三重県の名産品や県の鳥、県の木、熊野古道などが詠みこまれて

おり、ひとつの地域貢献である。小さな子どもも覚えている。来場者も多く、この

取組は行政の新しい形ではないかと思う。

☆ 大きな市と協働すれば、北勢・中勢・南勢と各地域でできるのではないか。

● 次年度では、新たな展開も考えていきます。

以上